
14 Среда, 17 июля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 13-й стр.).

29 Всего по направлению 

«Научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские 

работы» 

– 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

30 ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

31 2013 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 3. ПРОЧИЕ НУЖДЫ 

35 Всего по направлению 

«Прочие нужды» 

– 311452,0 311352,0 0,0 100,0 0,0 0,0  

36 Подготовка помещений для 

филиалов МФЦ в муници-

пальных образованиях в 

Свердловской области, обу-

чение операторов порядку 

представления услуг в МФЦ 

ВСЕГО 206982,6 206882,6 0,0 100,0 0,0 0,0 1, 2, 3, 4, 5, 6 

37 2013 год 103604,2 103504,2 0,0 100,0 0,0 0,0 

38 2014 год 52146,0 52146,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

39 2015 год 51232,4 51232,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 Разработка и внедрение ав-

томатизированной информа-

ционной системы поддержки 

деятельности МФЦ 

ВСЕГО 104469,4 104469,4 0,0 0,0 0,0 0,0 3, 4, 5, 6 

41 2013 год 44505,4 44505,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

42 2014 год 30461,5 30461,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

43 2015 год 29502,5 29502,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2013     № 895-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в План мероприятий по организации 
профессиональной переподготовки и повышения 

квалификации государственных гражданских служащих 
Свердловской области на 2013 год, утвержденный 

постановлением Правительства Свердловской области  
от 14.12.2012 № 1465-ПП 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и в целях организа-
ции дополнительного профессионального образования государственных 
гражданских служащих Свердловской области Правительство Свердлов-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по организации профессиональной пере-

подготовки и повышения квалификации государственных гражданских слу-
жащих Свердловской области на 2013 год, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 14.12.2012 № 1465-ПП «Об утверж-
дении Плана мероприятий по организации профессиональной переподго-
товки и повышения квалификации государственных гражданских служащих 
Свердловской области на 2013 год» («Областная газета», 2012, 26 декабря, 
№ 582–585), изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 10.07.2013 № 895-ПП 

 

ПЛАН 

мероприятий по организации профессиональной переподготовки и повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Свердловской области на 2013 год 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Срок вы-

полнения 

Объем 

расходов 

(тыс. 

рублей) 

Количе-

ство госу-

дарствен-

ных граж-

данских 

служащих 

(человек) 

Ответственные за исполнение 

1 2 3 4 5 6 

1. Организация повышения квалификации 

по программе «Государственное адми-

нистрирование» 

январь – 

декабрь 

589,5 75 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

2. Организация повышения квалификации 

по программе «Государственная граж-

данская служба в Российской Федера-

ции» 

январь – 

декабрь 

786,0 100 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

3. Организация повышения квалификации 

по программе «Кадровая политика в ор-

ганах государственной власти» 

январь – 

декабрь 

196,5 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

4. Организация повышения квалификации 

по программе «Управление конфликта-

ми на государственной гражданской 

службе» 

январь – 

декабрь 

207,375 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

5. Организация повышения квалификации 

по программе «Управление государ-

ственными и муниципальными заказа-

ми» 

январь – 

декабрь 

330,0 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

6. Организация повышения квалификации 

по программе «Актуальные проблемы 

разработки и реализации региональной 

и муниципальной политики» 

январь – 

декабрь 

196,5 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

7. Организация повышения квалификации 

по программе «Информационные тех-

нологии в государственном управле-

нии» 

январь – 

декабрь 

750,0 75 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

8. Организация повышения квалификации 

по программе «Психология управленче-

ской деятельности» 

январь – 

декабрь 

622,5 75 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

9. Организация повышения квалификации 

по программе «Антикризисное управле-

ние региональной и муниципальной 

экономикой» 

январь – 

декабрь 

129,0 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

10. Организация повышения квалификации 

по программе «Финансовая система и 

бюджетная политика. Финансовый кон-

троль» 

январь – 

декабрь 

129,0 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

11. Организация повышения квалификации 

по программе «Формирование бюдже-

тов. Планирование доходов бюджетов. 

Казначейское исполнение бюджетов» 

январь – 

декабрь 

129,0 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

12. Организация повышения квалификации 

по программе «Бухгалтерский учет в 

системе государственного управления» 

январь – 

декабрь 

387,0 75 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

13. Организация повышения квалификации 

по программе «Правовое обеспечение 

государственного управления» 

январь – 

декабрь 

1140,0 150 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

 

 Итого по профессиональной перепод-

готовке и повышению квалификации 

 8199,0 1230  

21. Организация работы по учебно-

методическому обеспечению дополни-

тельного профессионального образова-

ния государственных гражданских слу-

жащих 

январь – 

декабрь 

400,0 – Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

22. Организация работы по информацион-

но-аналитическому обеспечению до-

полнительного профессионального об-

разования государственных граждан-

ских служащих 

январь – 

декабрь 

416,0 – Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

 ВСЕГО  9015,0 1230  

 

14. Организация повышения квалификации 

по программе «Противодействие кор-

рупции в системе государственной 

службы» 

январь – 

декабрь 

1149,75 275 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

15. Организация повышения квалификации 

по программе «Проведение антикор-

рупционной экспертизы нормативных 

правовых актов» 

январь – 

декабрь 

220,0 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

16. Организация повышения квалификации 

по программе «Правовое обеспечение 

деятельности органов ЗАГС» 

январь – 

декабрь 

350,0 50 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

17. Организация повышения квалификации 

по программе «Проведение оценки ре-

гулирующего воздействия правовых ак-

тов» 

январь – 

декабрь 

190,0 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

18. Организация повышения квалификации 

по программе «Организация предостав-

ления государственных услуг» 

сентябрь  – 

 декабрь 

381,3 100 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

19. Организация повышения квалификации 

по программе «Организация поддержки 

социально ориентированных некоммер-

ческих организаций» 

сентябрь  – 

 декабрь 

95,325 25 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

20. Организация повышения квалификации 

государственных гражданских служа-

щих Администрации Губернатора 

Свердловской области и Аппарата Пра-

вительства Свердловской области по 

договорам на оказание образовательных 

услуг 

январь – 

декабрь 

220,25 5 Департамент кадровой политики Гу-

бернатора Свердловской области 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2013     № 896-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в План мероприятий по организации 
профессиональной переподготовки и повышения 

квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, 
и муниципальных служащих в Свердловской области  

на 2013 год, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 14.12.2012 № 1466-ПП 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и в целях организа-
ции дополнительного профессионального образования лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в Свердловской 
области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по организации профессиональной 

переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих муни-
ципальные должности, и муниципальных служащих в Свердловской 
области на 2013 год, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 14.12.2012 № 1466-ПП «Об утверждении 
Плана мероприятий по организации профессиональной переподготовки 
и повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должно-
сти, и муниципальных служащих в Свердловской области на 2013 год» 
(«Областная газета», 2012, 26 декабря, № 582–585) с изменениями, 
внесенными постановлением Правительства Свердловской области 
от 20.03.2013 № 361-ПП, изменения, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 10.07.2013 № 896-ПП 

 

ПЛАН 

мероприятий по организации профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в Свердловской области на 2013 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок вы-

полнения 

Объем 

расходов 

(тыс. руб-

лей) 

Количество 

муници-

пальных 

служащих 

(человек) 

Ответственные за исполнение 

1 2 3 4 5 6 

1. Организация повышения квалификации 

по программе «Муниципальное управ-

ление и муниципальная служба» 

январь – 

декабрь 

366,0 75 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

2. Организация повышения квалификации 

по программе «Управление государ-

ственными и муниципальными заказа-

ми» 

январь – 

декабрь 

756,0 75 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

3. Организация повышения квалификации 

по программе «Актуальные проблемы 

разработки и реализации региональной 

и муниципальной политики» 

январь – 

декабрь 

121,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

4. Организация повышения квалификации 

по программе «Документационное 

обеспечение и язык служебной деятель-

ности» 

январь – 

декабрь 

121,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

5. Организация повышения квалификации 

по программе «Противодействие кор-

рупции в системе муниципальной служ-

бы» 

январь – 

декабрь 

121,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

6. Организация повышения квалификации 

по программе «Антикризисное управле-

ние региональной и муниципальной 

экономикой» 

январь – 

декабрь 

134,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

7. Организация повышения квалификации 

по программе «Формирование бюдже-

тов. Планирование доходов бюджетов. 

Казначейское исполнение бюджетов» 

январь – 

декабрь 

268,0 50 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

8. Организация повышения квалификации 

по программе «Муниципальное управ-

ление финансами» 

январь – 

декабрь 

134,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

9. Организация повышения квалификации 

по программе «Бухгалтерский учет в ор-

ганах местного самоуправления» 

январь – 

декабрь 

134,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

10. Организация повышения квалификации 

по программе «Муниципальный финан-

совый контроль» 

январь – 

декабрь 

268,0 50 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

11. Организация повышения квалификации 

по программе «Правовое регулирование 

местного самоуправления и муници-

пальной службы» 

январь – 

декабрь 

144,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

12. Организация повышения квалификации 

по программе «Правовое регулирование 

муниципальной службы и кадровая ра-

бота в органах местного самоуправле-

ния» 

январь – 

декабрь 

144,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

13. Организация повышения квалификации 

по программе «Правовое регулирование 

полномочий органов местного само-

управления в сфере земельных отноше-

ний» 

январь – 

декабрь 

144,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

 

14. Организация повышения квалификации 

по программе «Организация работы ад-

министративных комиссий» 

январь – 

декабрь 

144,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

15. Организация повышения квалификации 

по программе «Организация нормотвор-

ческой деятельности представительных 

органов муниципальных образований» 

январь – 

декабрь 

144,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

16. Организация повышения квалификации 

по программе «Муниципальное управ-

ление: организация деятельности орга-

нов местного самоуправления муници-

пальных образований» 

январь – 

декабрь 

121,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

17. Организация повышения квалификации 

по программе «Организация предостав-

ления муниципальных услуг» 

январь – 

декабрь 

80,0 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

18. Организация повышения квалификации 

по программе «Проведение антикор-

рупционной экспертизы нормативных 

правовых актов» 

март – 

декабрь 

221,425 25 Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

 Итого по профессиональной перепод-

готовке и повышению квалификации 

 3565,425 600  

19. Организация работы по учебно-

методическому обеспечению дополни-

тельного профессионального образова-

ния 

январь – 

декабрь 

703,575 – Департамент кадровой политики 

Губернатора Свердловской области 

 ВСЕГО  4269,0 600  
 


